
 
Comune di CONCA dei MARINI 

(Provincia di Salerno) 
 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

OGGETTO: Ordinanza del Settore di Polizia Municipale N. 07 del 24.08.2025.  

Disciplina della sosta e della circolazione veicolare all’interno del Centro Abitato del territorio del Comune di Conca 
dei Marini nei giorni 27 e 28 agosto 2025, per allestimenti e svolgimento della manifestazione di promozione 
turistica denominata “Il Giorno della Santarosa”.  
Strade e località interessate: Via Roma (dal Monastero Santa Rosa); Piazza Olmo; Via Umberto I; Largo Lama 
dell’Olmo; Via I Maggio (all’altezza del Bivio con Via Miramare).   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

Preso atto che nella sera di giovedì 28 agosto 2025, come da programmazione comunale, si terrà l’evento denominato 
“IL GIORNO DELLA SANTAROSA” tradizionale rievocazione della nascita della famosa Sfogliatella Santarosa, nata 
nell’omonimo Monastero delle Suore Domenicane di Clausura alla fine del 1600;  
Preso atto che al fine di porre in essere quanto tecnicamente necessario per lo svolgimento della manifestazione 
occorre provvedere ad interdire la sosta in alcune aree del tratto stradale di cui alle vie in oggetto richiamate anche in 
frazioni giornaliere del 27 agosto, giorno precedente allo svolgimento della programmata manifestazione;    
Ritenuto, pertanto, necessario procedere nel giorno di giovedì 28 agosto, giorno dell’evento, ad interdire totalmente il 
transito e la sosta dei veicoli lungo l’intero percorso (ed aree attigue) interessato dalla manifestazione di cui trattasi;   
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del vigente C.d.S. D. Lgs. 30.4.1992 n. 285 e Succ. Modd. ed Integr.  
Visto il Reg.to di Esecuzione ed Attuazione del vigente C.d.S.- D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e Succ. Modd. ed Integr.   
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il Decreto Sindacale Prot. n. 5564 del 24.09.2022 di nomina del Responsabile del Settore di Polizia Municipale;  
Preso atto dell’avvenuta trasmissione del Piano di Sicurezza e Gestione delle Emergenze relativo all’evento in 
menzione, pervenuto al Comune di Conca dei Marini in data 23.08.2025; 

ORDINA 
1. Nella giornata del 27 agosto 2025, a partire dalle ore 07:00 resta totalmente interdetta la sosta, con 

rimozione coatta, a tutte le categorie di veicoli, in alcune aree, debitamente contrassegnate, ricadenti 
nel tratto stradale dalla Località Via Umberto I – Piazza Olmo – Via Roma - Monastero Santa Rosa.  
Tanto al fine di consentire gli allestimenti tecnici previsti per lo svolgimento dell’evento di giovedì 28 
agosto;  

 

2. Nel giorno di giovedì 28 agosto 2025 a partire dalle ore 07:00 fino alle ore 24:00 e comunque fino a 
cessate esigenze, resta totalmente interdetta la sosta, con rimozione coatta, a tutte le categorie di 
veicoli nell’area di parcheggio di via Roma, sita nelle immediate adiacenze di Piazza Olmo, nonché 
lungo l’intero tratto da Largo Lama dell’Olmo - Via Umberto I - Piazza Olmo -Via Roma - Monastero 
Santa Rosa. Tale divieto resta esteso anche a tutte le aree contrassegnate da stalli di sosta. Tanto al 
fine di consentire la manutenzione e pulizia dell’intero tratto stradale nonché il completamento degli 
allestimenti necessari per lo svolgimento dell’evento di che trattasi;   

 

3. Nel giorno di giovedì 28 agosto 2025 resta totalmente interdetto il transito in entrambi i sensi di 
marcia a tutte le categorie di veicoli dalle ore 19:00 alle ore 24:00 (e comunque fino a cessate esigenze) 
nel tratto stradale dall’intersezione Bivio Monastero Santa Rosa all’intersezione Bivio Via I Maggio/Via 
Miramare, tratto interno al Centro Abitato comprendente le strade in oggetto indicate che qui si 
intendono integralmente riportate;   

 

4. Nei giorni 27 e 28 agosto 2025 si osservi quanto prescritto dalla segnaletica mobile apposta lungo 
l’intero percorso interessato dagli allestimenti e dallo svolgimento della manifestazione in menzione. 

 

 

DISPONE 

• che dai divieti disposti con la presente ordinanza restano esclusi i veicoli di polizia, di emergenza, di soccorso e di 
protezione civile;  

 

• che, tenuto conto di quanto al Piano di Sicurezza relativo all’evento, redatto da tecnico abilitato, nonché tenuto conto 



di quanto al Regolamento di Disciplina della ZTL San Pancrazio, approvato con Delib. di C.C. n.3 del 02.07.2020 e s.m.i., 
…in caso di particolari esigenze..,  al fine di sicurezza e di prevenzione di protezione civile, nel caso dell’evento in 
menzione durante i periodi di interdizione al transito dei tratti stradali della zona centrale interna al territorio 
interessato dalla manifestazione, al fine di assicurare un percorso quale via di esodo, oltre che a favorire un maggiore 
ed ordinato deflusso veicolare al termine della manifestazione, resti reso libero, all’occorrenza, il transito dei veicoli 
leggeri nel tratto interno stradale comprendente Via Miramare - Piazza dei Naviganti - Via Don Gaetano Amodio, in 
deroga alla ZTL ivi presente, nel rispetto, comunque, dei limiti dati dalla restante segnaletica presente in dette località;   

 

• che in caso di eventuale inosservanza della presente Ordinanza, salvo che il fatto o comportamento non sia 
penalmente rilevante e pertanto perseguibile ai sensi del C.P., si applichi quanto previsto dal vigente C.d.S. e relativo 
Reg.to di Esecuzione ed Attuazione.  

 

- La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo online e sul sito web del Comune di Conca dei Marini e della 
stessa si dà massima diffusione per l’utenza;  

 

- Copia della presente Ordinanza si trasmette al Sindaco, al Responsabile UTC e al Segretario del Comune di 
Conca dei Marini, alla Prefettura e alla Questura di Salerno, al Comando Stazione Carabinieri di Amalfi. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania 
entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione nell’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 21 della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034.  
 

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare il contenuto della presente. 
 

 

Dall’Ufficio di Polizia Municipale, 24 agosto 2025 
 

 
                                                                                           Il Responsabile del Settore di Polizia Municipale  

                                                                                               Ten. Cosimo Andretta 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                            
 
 
 
 


		2025-08-24T11:02:30+0200
	Cosimo Andretta




